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Økonomien i lukkeuger/behovspasningsuger i SFO  

Der tages udgangspunkt i 52 uger med 44,2 åbningsuger (40 skoleuger og 4,2 skolefri 
uger) og 7,8 lukkeuger (6 lukkeuger med behovspasning samt 1,8 uger søgne- og 
helligdage). Mini-SFO udgør 8 uger.  

Der er 6 uger med behovspasning, hvortil budgettet er udmøntet til SFOerne.  Der er i 
alt udmøntet 307.297 kr. til alle SFO´er til behovspasning i en lukkeuge. Besparelsen pr. 
lukkeuge, der blev indført i 2019, er 1,1 mio. kr. Den samlede besparelse pr. lukkeuge 
er således 864.015 kr.  

Beskrivelse Beløb 

Besparelse ved en lukkeuge 1.171.312 

Tildeling til behovspasning -307.297 

Samlet besparelse pr. lukkeuge 864.015 

 

Orientering om brugerbetaling i klub 

Taksterne for forældrebetalingen for klubtilbud er baseret på udgiftsbudgettet i det 
vedtagne budget og beregnet i henhold til dagtilbudsloven. Kommunalbestyrelsens 
tilskud udgør 80 %, og forældrenes egenbetaling udgør 20 % af de budgetterede 
bruttodriftsudgifter inkl. moms bortset fra ejendomsudgifter herunder husleje og 
udvendig vedligeholdelse.  

Der er budgetteret med 1.213 børn i klubberne, som skal betale fritidsklubtaksten. 
Dette er grundlaget for taksten i 2023 for fritidsklubberne. Antallet af tilmeldte børn i 
fritidsklubberne er generelt faldende, og da klubberne er rammestyret er der et fast 
budget til forældrebetaling, hvorfor taksten for 2023 er øget forholdsvis meget i 
forhold til 2022 svarende til i alt 9,3 %.  

 

Såfremt tilbuddet reguleres efter Folkeskoleloven i stedet for Dagtilbudsloven kan 
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Byrådet beslutte at hæve taksten, således at den fx svarer til 25% af udgifterne til 
fritidstilbuddet. For både Dagtilbudsloven og Folkeskoleloven gælder, at der er krav om 
fripladstilbud til forældre, der opfylder kriterierne herfor. Kommunen er desuden 
forpligtet til at give et søskendetilskud til forældre med mere end et barn i dagtilbud, 
fritidshjem, SFO eller privat pasning. Den samme forpligtelse gælder ikke for klubtilbud. 
Søskendetilskud udgør et tilskud der gør forældrebetalingen mindre, hvis man har mere 
end et barn i tilbuddet.  
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